
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №42 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 20.12.2023 № 109-ОД 

 
О внедрении системы наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МАДОУ «Детский сад №42» систему наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения системы наставничества Смирнову 

Викторию Николаевну, заместителя заведующей по ВМР. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации системы  наставничества в МАДОУ 

«Детский сад №42»  на 2023-2025 учебный  год.                                                                   

(Приложение 1); 

3.2. Положение о  системе наставничестве в МАДОУ «Детский сад №42»  на 

2023-2025 учебный  год.                                                        (Приложение 2); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Смирнову Викторию 

Николаевну, заместителя заведующей по ВМР. 
 

 

 

Заведующая МАДОУ «Детский сад №42»                                                       Н.А.Загадаева 


		2024-01-09T16:40:50+1200
	Загадаева Наталья Александровна
	Заведующий МАДОУ "Детский сад №42", Сертификат  00abfb136254fa6f356f03d03304803d95, 




